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JIEZNO VAIKŲ GLOBOS NAMŲ TEIKIAMOS SOCIALINĖS GLOBOS PERTVARKOS  

 

2016–2020 METŲ VEIKSMŲ PLANAS  

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Jiezno  vaikų globos namų teikiamos socialinės globos  pertvarkos 2016–2020 metų 

veiksmų planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 
2014 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. A1-83 patvirtintu Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje 
ir bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 2014–2020 

metų veiksmų planu.  
2. Jiezno vaikų globos namų teikiamos socialinės globos  pertvarkos 2016–2020 metų 

veiksmų planas (toliau – Veiksmų planas) nustato Jiezno vaikų globos namų teikiamų  socialinių 
paslaugų, globos sistemos pertvarkos tikslus, principus, uždavinius ir kryptis. Vadovaujantis 
Veiksmų planu būtų vykdoma nuosekli vaikų socialinės globos pertvarka ir kuriamos naujos 

socialinės paslaugos bendruomenėje.  
3. Veiksmų plane vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatyme, Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse ir kituose teisės aktuose. 
 
 

II SKYRIUS 

 ESAMOS SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

4. Vaikų globa institucijoje. 
Vaikai į socialinės globos įstaigas daugiausia patenka iš socialinės rizikos šeimų. Šie 

vaikai dažnai turi elgesio problemų, todėl artimi giminaičiai nenori jų globoti. Kartais giminaičiai, 

galintys globoti likusį be tėvų globos vaiką, neatitinka globėjams keliamų reikalavimų. 

Vaikai, globojami institucijoje, sunkiau pasiruošia savarankiškam gyvenimui. Iš globos 

institucijos išėjusio vaiko situacija dažnai būna sudėtingesnė nei šeimoje globojamo vaiko. Vaikų 

globos institucijoje sistema sąlygoja nevisavertį vaikų pasirengimą savarankiškam gyvenimui – 

šeimoje globoti vaikai lengviau pritampa visuomenėje. 

4.1. Vaikų globos (rūpybos) forma.   

  

 
Vaikų skaičius 2016 m. birželio 22 d.  

 
57 

 

Iš jų  

 

Vaikai, kuriems nustatyta nuolatinė globa 
(rūpyba) 

 

38 

 

Vaikai, kuriems nustatyta laikinoji globa (rūpyba) 
 

 

15 

 

Pilnamečiai, kuriems pratęstas gyvenimo globos 

 

4 



2 
 

namuose laikotarpis 

 

 4.2. Vaikų pasiskirstymas pagal savivaldybes. 
 

 

Savivaldybė 

 

Globojamų  
vaikų 

skaičius 

 

 

Nuolatinė  
globa 

(rūpyba) 

 

Pilnamečiai 

 

Laikinoji 
globa 

 

Pradėtos bylos dėl 
nuolatinės globos 

(rūpybos) 

nustatymo 

 
Prienų r. sav. 

 

 
34 

 
21 

 
3 

 

 
10 

 
1 

 
Kauno r. sav. 

 
12 

 
12 

 
- 

 

 
-  

 

 
- 

 
Kauno m. sav. 
 

 
3 

 
2 

 
1 

 
- 

 
- 

 

Kaišiadorių r. sav. 
 

 

6 

 

3 

 

- 

 

3 

 

3 

 

Jonavos r. sav. 
 

 

2 

 

- 

 

- 

 

2 

 

- 

Iš viso 57 38 4 15 4 

 

             4.3.Vaikų pasiskirstymas pagal amžių. 
 

 
 

 

 

Amžius metais 
 

 
 

 
 

 Iš 
viso 

 0–3 4–6 7–9 10–14 15–17 18 ir 
vyresni 

Vaikų skaičius 

 

2 
 

 

1 

 

13 

 

22 

 

15 

 

4 

 

57 

 
Iš  jų 

 
mergaitės 

 
1 

 

 
- 

 
5 

 
8 

 
8 

 
1 

 
23 

 
berniukai 

 
1 

 
1 

 
8 

 

 
14 

 
7 

 
3 

 
34 

  
              4.4. Vaikų specialieji poreikiai. 

 

Neįgalumas 
 

Nustatyti specialieji poreikiai  
Diagnozuotas elgesio, 

emocijų sutrikimas  
Sunkus 

 
Vidutinis 

 
Lengvas 

Ugdomi pagal 
Specialiąsias 

programas 

Ugdomi pagal 
pritaikytas 

Bendrąsias 
programas 



3 
 

 

- 

 

4 
 

 

2 

 

6 

 

11 

 

9 

 

2016 metų birželio 22 d. Jiezno vaikų globos namuose  buvo globojami (rūpinami) 57 
ugdytiniai, iš  jų – 4 pilnamečiai.  Vaikai gyveno 6 grupėse – šeimynose, iš jų – 4 vaikai gyveno 
savarankiško ugdymo grupės patalpose.  

 
4.5. Vaikų pasiskirstymas pagal grupes – šeimynas. 

 

 
Grupė 

– 

šeimyn
a 

 

 
Iš viso 
vaikų 

Iš jų  
Gyvena 

savarankišk

o ugdymo 
grupėje 

 
Nustatytas 
neįgalu-

mas 
 

 
Diagnozuot
a elgesio, 

emocijų 
sutrikimai 

 
Nusta
-tyta 

SUP 

 
Mokosi 
profesi-

nėse 
mokyk-

lose 

mergaitė

s 

berniuk

ai 

 
I 

 
10 

 
4 

 
6 

 
1 

 
- 

 
2 

 
2 

 
- 

 

II 

 

8 

 

4 

 

4 

 

1 

 

- 

 

2 

 

3 

 

- 

 
III 

 
10 

 
7 

 
3 

 
1 

 
- 

 
1 

 
3 

 
1 

 
IV 

 
10 

 
3 

 
7 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
- 

 

V 

 

10 

 

4 

 

6 

 

- 

 

2 

 

3 

 

3 

 

- 

 
VI 

 
9 

 
1 

 
8 

 
- 

 
2 

-  
2 

 
- 

 

Iš viso: 

 

57 

 

23 

 

34 

 

4 

 

6 

 

11 

 

17 

 

1 

 
4.6. Ugdytinių pilnametystė. 

 

Metai 2016 Apgyvendinti 

iki 2016-09-01 

2017 Apgyvendinti 

iki 2016-09-01 

2018 2019 2020  

 
 
 

Vaikų 

skaičius 

 

3 

 

2 

 

3 

 

2 

 

8 

 

4 

 

3 

 

4.7. Prognozuojamas vaikų, kurie sukakus pilnametystei galėtų tęsti mokslą gimnazijoje, 

skaičius. 
 

 

Metai 

 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

Vaikų skaičius 

 

1 

 

4 
 

 

3 

 

2 

 
 

 

 



4 
 

 

III SKYRIUS  

VEIKSMŲ PLANO TIKSLAS, PRINCIPAI IR UŽDAVINIAI 

 

5. Veiksmų plano tikslas – suformuoti nuoseklią ir koordinuotą pagalbos ir paslaugų 

sistemą, kuri socialinių problemų turinčiai šeimai ir likusiam be tėvų globos vaikui sudarytų sąlygas 
gauti individualias pagal poreikius paslaugas ir reikiamą pagalbą bei, nepatiriant socialinės 
atskirties, leistų vaikui augti saugioje ir jo raidai palankioje aplinkoje – globėjų šeimoje, ypatingais 

atvejais – globos namuose, bet kiek įmanoma artimesniuose šeimos sąlygoms. 
6. Veiksmų planas sukurtas remiantis šiais principais: 

6.1. Vaiko teisių ir jo teisėtų interesų prioriteto. Priimant sprendimus ar imantis bet kokių 
veiksmų  yra vadovaujamasi vaiko interesais. 

6.2. Vaiko saugumo užtikrinimo. Suteikti vaikui tokias gyvenimo sąlygas, kurios atitiktų jo 

amžių, sveikatą ir išsivystymą. 
6.3. Bendradarbiavimo. Sprendimai ir veiksmai yra derinami su vaiko teisių apsauga, 

užimtumu, sveikatos priežiūra, švietimu ir ugdymu bei specialiosios pagalbos priemonėmis.  
6.4. Vaiko dalyvavimo ir informuotumo. Socialinių paslaugų teikimas bei sprendimai, 

susiję su vaiko gerove, priimami dalyvaujant vaikui ir jo šeimai, jei tai neprieštarauja vaiko 

interesams. 
6.5. Visapusiškumo. Vaikui skiriamos ir teikiamos tokios socialinės paslaugos, kurios 

atitinka vaiko interesus bei nustatytus poreikius ir  kurios sukuria sąlygas rengti vaiką 
savarankiškam gyvenimui. 

6.6. Veiksmingumo. Vaikų globos namuose teikiamų paslaugų pertvarka  siekiama vaiko 

gerovės ir racionalaus turimų išteklių panaudojimo. 
7.  Veiksmų plano uždaviniai: 

               7.1. Numatyti priemones, kurias įgyvendinus, iki 2020 m. bus sumažintas Jiezno vaikų 
globos namuose globojamų vaikų skaičius. 
              7.2. Kurti bendruomenines paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams. 

7.3.Tiksliai ir visapusiškai įvertinti vaiko ir šeimos socialinių paslaugų poreikį ir užtikrinti 
socialinių paslaugų prieinamumą.  

               8.Veiksmų plano  kryptys: 
               8.1. Bus stiprinamas globos namų ir kitų  organizacijų bendradarbiavimas siekiant 
tobulinti socialinių darbuotojų ir kitų specialistų, tiesiogiai dirbančių su šeima, kvalifikaciją  bei 

dalintis pažangiais darbo metodais, užtikrinančiais veiksmingesnes socialines paslaugas šeimai. 
              8.2. Bus plėtojama socialinė ir psichologinė pagalba vaikams ir jų šeimų nariams. 

              8.3.  Bus kuriamos paslaugos, kurios mažins institucinės vaikų socialinės globos poreikius: 
              8.3.1. trumpalaikė globa be tėvų globos likusiems vaikams, 
              8.3.2. bendruomeninė globa be tėvų globos likusiems vaikams, 

              8.3.3. dienos centras vaikams, augantiems socialinės rizikos šeimose, 
              8.3.4. paramos šeimai centras, kuriame bus teikiamos paslaugos:  

              8.3.4.1. pagalba artimoje aplinkoje patyrusiems smurtą asmenims,  
              8.3.4.2. apsaugotas būstas - pilnamečiams, buvusiems globos namų ugdytiniams,  
              8.3.4.3. „atokvėpio“  paslaugos šeimoms, auginančioms neįgalius vaikus, 

              8.3.4.4. savaitinės bendrabučio paslaugos vaikams, augantiems socialinės rizikos šeimose, 
               8.3.4.5. pozityvios tėvystės mokymo (socialinės rizikos šeimoms ar negalią turintiems 

tėvams), 
               8.3.4.6. saugaus ryšio su vaiku mokymo kūdikio besilaukiantiems tėvams (socialinės 
rizikos šeimoms, besilaukiančioms nepilnametėms ar negalią turintiems tėvams), 

              8.3.4.7. pagalba socialinės rizikos ir socialinių įgūdžių stokojančioms šeimoms, 
              8.3.4.8. pagalbos tėvams, globėjams ir įtėviams teikimas (mokymai, 

individualios konsultacijos, psichologinė pagalba). 
              8.4. Bus vykdomas visuomenės švietimas, skirtas atviresnėms bendruomenėms ugdyti. 
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               9. Priemonių planas. 

 

Nr. Priemonės Siekiamas rezultatas 

2016 m. 

1. Globojamų vaikų skaičiaus mažinimas. 
 

2017 metams nustatomas 
didžiausias vaikų skaičius – 55  

 

2. Mažinamas  nuolatinėje globoje esančių vaikų 
skaičius. 

 

 
40 

3. Teikiamos paslaugos laikinojoje globoje esantiems 
vaikams. Siekiama padėti jiems grįžti į biologinę 

šeimą ar globėjų / įtėvių šeimas. 

 
15 

4. Stiprinamas globos namų ir kitų organizacijų – vaiko 
teisių apsaugos tarnybų, socialinių darbuotojų, 
pedagogų, med. įstaigų darbuotojų ir kt. 

bendradarbiavimas. 

 
1 kr. ketvirtyje organizuojami 

susitikimai-aptarimai 

2017 m. 

5. Globojamų vaikų skaičiaus sumažinimas metų 
pabaigoje iki 50. 

 

2018 metams nustatomas 
didžiausias vaikų skaičius – 50 

6. Mažinamas  nuolatinėje globoje esančių vaikų skaičius 35 

7. Teikiamos paslaugos laikinojoje globoje esantiems 
vaikams. Siekiama padėti jiems grįžti į biologinę 

šeimą ar globėjų / įtėvių šeimas. 

 
 

15 

8. Pasirengimas dienos paslaugų teikimui. Parengti dienos paslaugų 
teikimo tvarkos aprašai. 
Papildyti globos namų nuostatai. 

2018 m. 

9. Globojamų vaikų skaičiaus sumažinimas metų 
pabaigoje iki 45. 
 

2019 metams nustatomas 
didžiausias vaikų skaičius – 45 
 

10. Esant poreikiui steigiama grupė, kuri apgyvendinama 

bendruomenėje 
 ( perkamas / nuomuojamas namas arba butas) 

8(6) vaikai apgyvendinami 

bendruomenėje  

11. Mažinamas  nuolatinėje globoje esančių vaikų skaičius 30 

12. Teikiamos paslaugos laikinojoje globoje esantiems 

vaikams. Siekiama padėti jiems grįžti į biologinę 
šeimą ar globėjų / įtėvių šeimas. 

 

15 

13. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, motyvavimas teikti 

nestacionarias paslaugas 

Mokymai – 15 val. kiekvienam 

socialinį darbą dirbančiam 
darbuotojui 

14. Dienos centro veikla 15 vaikų iš Jiezno seniūnijos 

15. Pasirengimas paramos šeimai centro veiklai Parengtos tvarkos. 

Papildyti globos namų nuostatai. 
 

2019 m. 

16. Globojamų vaikų skaičiaus sumažinimas metų 

pabaigoje iki 30 pagrindiniame pastate ir, esant 

2020 m. didžiausias vaikų 

skaičius -  nuo 30 iki 46.   
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poreikiui,  nuo 8 iki 16 vaikų – bendruomeniniuose 

nameliuose / butuose 
 

17. Bendruomenėje gyvenanti grupė 

(2018 m. nupirktas / nuomuojamas namas/butas) 

8(6) vaikai gyvena 

bendruomenėje 

18. Esant poreikiui steigiama  antra  grupė, kuri 
apgyvendinama bendruomenėje 
 ( perkamas / nuomuojamas  antras namas / butas) 

8(6) vaikų apgyvendinami 
bendruomenėje  

19. Mažinamas  nuolatinėje globoje esančių vaikų skaičius 25 

20. Teikiamos paslaugos laikinojoje globoje esantiems 
vaikams. Siekiama padėti jiems grįžti į biologinę 
šeimą ar globėjų / įtėvių šeimas. 

 
15 

21. Dienos centro veikla 15 vaikų iš Jiezno seniūnijos 

22. Paramos šeimai centro veikla 15 Prienų r. sav. gyventojų 

2020 m. 

23. Didžiausias globojamų vaikų skaičius – 30 
pagrindiniame pastate ir, esant poreikiui, iki 16 vaikų 

bendruomeniniuose nameliuose / butuose (laikinoji ir 
nuolatinė globa / rūpyba) 
 

Didžiausias  globojamų vaikų 
skaičius – nuo 30 iki 46 

 

24. Dienos centro veikla 15 vaikų iš Jiezno seniūnijos 

25.  Šeimos krizių centro veikla 15– 20  Prienų r. sav. gyventojų 

 
 
  ______________________________ 


